Справа № 507/89/26
Провадження № 2/507/207/2026
Номер рядка звіту 22
РІШЕННЯ      
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 
"22" червня 2026 р. селище Любашівка
Любашівський районний суд Одеської області у складі:
головуючого судді - Дюдюна О.В.,
за участю секретаря судового засідання - Демовської Д.І.,
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі суду в селищі Любашівка Подільського району Одеської області цивільну справу за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 до Товариства з обмеженою відповідальністю "Савранський завод продовольчих товарів" про стягнення заборгованості з орендної плати, пені за несвоєчасну сплату орендної плати, інфляційних витрат та судових витрат, -
В С Т А Н О В И В :
Стислий виклад позиції позивача та заперечень відповідача.
Позивачі через свого представника - адвоката Остапишену Л.С.,звернулися до суду з позовом до ТОВ «Савранський завод продовольчих товарів» про стягнення заборгованості з орендної плати, пені, інфляційних втрат та судових витрат. В обгрунтування позовних вимог зазначають, що 06.08.2016 між ОСОБА_1 та відповідачем укладено договір оренди земельної ділянки площею 5,66 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0171, строк дії якого закінчився 06.08.2023 року. 01.09.2007 між ОСОБА_2 та відповідачем укладено договір оренди земельної ділянки площею 3,43 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0178, строк дії якого сплив 31.12.2023 року. 07.07.2016 між ОСОБА_4 та відповідачем укладено договір оренди земельної ділянки площею 2,8281 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0169, строком на 7 років, при цьому після смерті орендодавця 18.09.2018 право власності на земельну ділянку перейшло у порядку спадкування до ОСОБА_3 .
Відповідно до умов договорів орендна плата становила 8 % від нормативної грошової оцінки земельних ділянок та підлягала щорічному перегляду згідно із пунктом 13 Договорів. Саме тому у 2022 році вона становила: ОСОБА_1 – 30 000 грн, ОСОБА_2 – 15 000 грн, ОСОБА_3 – 15 000 грн. У 2023 році розмір орендної плати залишився аналогічним, тому вважають, що аналогічний розмір орендної плати відповідач мав сплатити і за 2023 рік, однак свої зобов`язання не виконав та до 30.12.2023 орендну плату у повному обсязі не сплатив, унаслідок чого з 31.12.2023 року, утворилася заборгованість у розмірі 30 000 грн перед ОСОБА_1 , 15 000 грн перед ОСОБА_2 та 15 000 грн перед ОСОБА_3 . Протягом двох років відповідач не розрахувався з власниками земельних ділянок. Умовами договірів передбачено відповідальність за неналежне виконання їх умов, у зв`язку з чим просили суд стягнути з Товариства з обмеженою відповідальністю "Савранський завод продовольчих товарів" на користь ОСОБА_1 , заборгованість з орендної плати за 2023 рік у розмірі 30000 грн., пеню за несвоєчасне внесення орендної плати за 2023 рік протягом двох років у розмірі 17687,39 грн., інфляційні витрати у розмірі 6195,61 грн., судові витрати у вигляді судового збору у розмірі 1331,2 грн, судові витрати у вигляді витрат на правничу допомогу у розмірі 4000 грн., а всього 59214, 2 грн.; стягнути з Товариства з обмеженою відповідальністю "Савранський завод продовольчих товарів" на користь ОСОБА_2 , заборгованість з орендної плати за 2023 рік у розмірі 15000 грн., пеню за несвоєчасне внесення орендної плати за 2023 рік протягом двох років у розмірі 8843,7 грн., інфляційні витрати у розмірі 3097,81 грн., судові витрати у вигляді судового збору у розмірі 1331,2 грн, судові витрати у вигляді витрат на правничу допомогу у розмірі 3000 грн., а всього 31272,71 грн.; стягнути з Товариства з обмеженою відповідальністю "Савранський завод продовольчих товарів" на користь ОСОБА_3 заборгованість з орендної плати за 2023 рік у розмірі 15000 грн., пеню за несвоєчасне внесення орендної плати за 2023 рік протягом двох років у розмірі 8843,7 грн., інфляційні витрати у розмірі 3097,81 грн., судові витрати у вигляді судового збору у розмірі 1331,2 грн, судові витрати у вигляді витрат на правничу допомогу у розмірі 3000 грн., а всього 31272,71 грн.
Представник позивачів ОСОБА_5 - в судовому засіданні, позовні вимоги уточнила, просила суд стягнути з відповідача на користь ОСОБА_1 загальну суму боргу - 25818,3 грн.; на користь ОСОБА_2 , загальну суму боргу 13152 грн.; на користь ОСОБА_3 загальну суму боргу -12897,68 грн., в іншій частині позовні вимоги підтримала в повному обсязі на підставі обставин викладених у позовній заяві.
Представник відповідача Кропивницький М.А. - в судовому засіданні позовні вимоги не визнав в повному обсязі, оскільки вони є безпідставними. Зазначив, що позовна заява не відповідає вимогам статті 175 ЦПК України, оскільки щодо одного з позивачів не зазначено реєстраційний номер облікової картки платника податків та паспортні дані, а також відсутні відомості про засоби зв`язку позивачів. Крім того, вказує на відсутність належного обґрунтування заявлених вимог, розрахунку орендної плати за 2023 рік та доказів, які підтверджують розмір заявленої заборгованості.
Щодо суті спору відповідач не заперечує факт існування договорів оренди земельних ділянок, однак зазначає, що позивачами неправильно визначено розмір орендної плати та безпідставно заявлено про наявність заборгованості. За твердженням відповідача, орендна плата відповідно до умов договорів становила 8 % від нормативної грошової оцінки земельних ділянок та підлягала оподаткуванню.
Вказує, що у 2022 році фактично було виплачено: ОСОБА_1 – 16 000 грн, ОСОБА_2 – 8 000 грн через довірену особу, ОСОБА_3 – 8 000 грн через довірену особу, що підтверджується видатковими касовими ордерами.
Зазначає, що у 2023 році з урахуванням строку дії договорів фактичний розмір орендної плати мав становити: ОСОБА_1 – 9 583,03 грн, ОСОБА_2 – 6 102,12 грн, ОСОБА_3 – 4 188,88 грн. При цьому, фактично було виплачено: ОСОБА_1 – 15 000 грн, ОСОБА_2 – 7 500 грн та ОСОБА_3 – 7 500 грн, що перевищує належний до сплати розмір орендної плати. Пояснив, що зазначення у видаткових касових ордерах підстави виплати орендної плати за 2022 рік є технічною помилкою, а фактично виплати орендної плати здійснені за 2023 рік.
У зв`язку з цим відповідач вважає, що заборгованість з орендної плати відсутня, а тому відсутні й підстави для стягнення пені та інфляційних втрат. Крім того, відповідач посилається на необхідність застосування спеціальної позовної давності до вимог про стягнення штрафних санкцій.
Процесуальні дії у справі.
Ухвалою від 15 січня 2026 року прийнято позовну заяву до розгляду, відкрито провадження по справі та постановлено розгляд справи проводити за правилами загального позовного провадження (а.с.43).
Ухвалою від 16 квітня 2026 року закрито підготовче провадження та призначено справу до розгляду по суті (а.с. 123).
Фактичні обставини, встановлені судом та зміст спірних правовідносин.
06 серпня 2016 року між ОСОБА_1 та ТОВ «Савранський завод продовольчих товарів» було укладено договір оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Відповідно до умов договору в оренду передано земельну ділянку площею 5,66 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0171, розташовану за межами населених пунктів на території Зеленогірської селищної ради Подільського району Одеської області. Договір укладено строком на 7 років. Строк дії вказаного договору сплив 06.08.2023.
01 вересня 2007 року між ОСОБА_2 та ТОВ «Савранський завод продовольчих товарів» було укладено договір оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Відповідно до умов договору предметом оренди є земельна ділянка площею 3,43 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0178, розташована за межами населених пунктів на території Зеленогірської селищної ради Подільського району Одеської області. Договір укладено строком до 31.12.2023. Строк дії вказаного договору сплив 31.12.2023.
07 липня 2016 року між ОСОБА_4 та ТОВ «Савранський завод продовольчих товарів» було укладено договір оренди земельної ділянки сільськогосподарського призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Відповідно до договору в оренду передано земельну ділянку площею 2,8281 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0169, розташовану за межами населених пунктів на території Ясенівської сільської ради Любашівського району Одеської області. Договір укладено строком на 7 років. Строк дії вказаного договору сплив 07.07.2023 року.
ОСОБА_4 помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_1 (а.с.32).
Після смерті ОСОБА_4 , право власності на земельну ділянку площею 2,8281 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0169, у порядку спадкування за законом перейшло до його сина - ОСОБА_3 , що підтверджується свідоцтвом про право на спадщину за законом від 29.05.2020, виданим приватним нотаріусом Любашівського районного нотаріального округу Одеської області (а.с.33).
Право власності ОСОБА_3 на зазначену земельну ділянку підтверджується витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 29.05.2020, номер витягу 210680167 (а.с.35).
Згідно пункту 9 Договору оренди землі від 07.07.2016 року укладеного відповідачем з ОСОБА_4 , орендна плата встановлюється в розмірі 8 відсотків від нормативно грошової оцінки земельної ділянки, та виплачується щорічно у натуральній формі шляхом видачі сільськогосподарської продукції в розмірі: пшениця -600 кг, ячмінь -400 кг, соняшник-200 кг, кукурудза -300 кг. Видача сільськогосподарської продукції в рахунок орендної плати оформляється відповідними актами. 
Пунктом 10 Договору передбачено, що орендар виступає податковим агентом орендодавця щодо його доходу (орендної плати) від надання в оренду земельної ділянки сільськогосподарського призначення.
Відповідно до п.11 Договору, обчислення розміру орендної плати за землю здійснюється з урахуванням коефіцієнта індексації на поточний рік. П.12 передбачено, що орендна плата сплачується орендарем на протязі року не пізніше 30 грудня розрахункового року. Згідно п.13 Договору, розмір орендної плати переглядається щорічно у разі:- зміни умов господарювання, передбачених Договором; - зміни розмірів земельного податку, підвищення цін, тарифів, зміни коефіцієнтів індексації, визначених законодавством (без укладення додаткової угоди); - в інших випадках, передбачених законом.
Згідно п.14 Договору, у разі невнесення орендної плати у строки, визначенні цим договором по вині орендаря, справляється пеня згідно статті 3 Закону України «Про відповідальність за несвоєчасне виконання грошових зобов`язань» від 22.11.1996 року №543/96-ВР (а.с.29-31).
01.09.2027 року ОСОБА_2 з відповідачем уклала договір оренди земельної ділянки площею 3,04 га, з кадастровим номером 5123384400:01:002:0178, яка розташована на території Ясенівської сільської ради Любашівського району Одеської області. Відповідно до Додаткової угоди від 19.10.2010 року строк дії договору було продовжено до 31 грудня 2023 року. Розділом 4 п.9 Договору зазначено, що орендна плата встановлюється в розмірі 8 відсотків від нормативної грошової оцінки земельної ділянки за рік. Орендна плата вноситься орендарем щорічно у грошовій формі і за домовленністю сторін може сплачуватися готівкою через касу орендаря, безготівковим розрахунком на рахунок Орендодавця у фінансовій установі, поштовим переказом на адресу місця реєстрації Орендодавця. Крім того за взаємною згодою сторін орендна плата може виплачуватися у натуральній формі шляхом видачі сільськогосподарської продукції в розмірі: пшениця-600 кг, ячмінь 400 кг, соняшник-200 кг, кукурудза-300 кг. Відповідно до п.11 Договору, обчислення розміру орендної плати за землю здійснюється з урахуванням коефіцієнта індексації на поточний рік. П.12 передбачено, що орендна плата сплачується орендарем на протязі року не пізніше 30 грудня розрахункового року. Згідно п.13 Договору, розмір орендної плати переглядається щорічно у разі:- зміни умов господарювання, передбачених Договором; - зміни розмірів земельного податку, підвищення цін, тарифів, зміни коефіцієнтів індексації, визначених законодавством (без укладення додаткової угоди); - в інших випадках, передбачених законом.
Згідно п.14 Договору, у разі невнесення орендної плати у строки, визначенні цим договором по вині орендаря, справляється пеня згідно статті 3 Закону України «Про відповідальність за несвоєчасне виконання грошових зобов`язань» від 22.11.1996 року №543/96-ВР (а.с.38-39).
Згідно пункту 9 Договору оренди землі від 06.08.2016 року укладеного відповідачем з ОСОБА_1 , орендна плата встановлюється в розмірі 8 відсотків від нормативно грошової оцінки земельної ділянки, та виплачується щорічно у натуральній формі шляхом видачі сільськогосподарської продукції в розмірі: пшениця -1200 кг, ячмінь -800 кг, соняшник-400 кг, кукурудза -600 кг. Видача сільськогосподарської продукції в рахунок орендної плати оформляється відповідними актами. 
Пунктом 10 Договору передбачено, що орендар виступає податковим агентом орендодавця щодо його доходу (орендної плати) від надання в оренду земельної ділянки сільськогосподарського призначення.
Відповідно до п.11 Договору, обчислення розміру орендної плати за землю здійснюється з урахуванням коефіцієнта індексації на поточний рік. П.12 передбачено, що орендна плата сплачується орендарем на протязі року не пізніше 30 грудня розрахункового року. Згідно п.13 Договору, розмір орендної плати переглядається щорічно у разі:- зміни умов господарювання, передбачених Договором; - зміни розмірів земельного податку, підвищення цін, тарифів, зміни коефіцієнтів індексації, визначених законодавством (без укладення додаткової угоди); - в інших випадках, передбачених законом.
Згідно п.14 Договору, у разі невнесення орендної плати у строки, визначенні цим договором по вині орендаря, справляється пеня згідно статті 3 Закону України «Про відповідальність за несвоєчасне виконання грошових зобов`язань» від 22.11.1996 року №543/96-ВР (а.с.40-41).
Мотиви, з яких виходить суд та застосовані норми права.  
Відповідно до статті 11 ЦК України цивільні права та обов`язки виникають, зокрема, із договорів.
Відповідно до статті 13 Конституції України земля є об`єктом права власності Українського народу, а держава забезпечує захист прав усіх суб`єктів права власності та господарювання.
Згідно зі статтею 41 Конституції України кожен має право володіти, користуватися і розпоряджатися своєю власністю, а право приватної власності є непорушним.
Відповідно до статті 409 Цивільного кодексу України власник земельної ділянки має право на одержання плати за користування нею. Розмір плати, її форма, умови, порядок та строки її виплати визначаються договором.
За змістом статті 526 ЦК України зобов`язання повинно виконуватися належним чином відповідно до умов договору та вимог закону.
Згідно зі статтею 626 ЦК України договором є домовленість сторін, спрямована на встановлення, зміну або припинення цивільних прав та обов`язків.
Статтею 629 ЦК України встановлено, що договір є обов`язковим для виконання сторонами.
Відповідно до статті 409 ЦК України власник земельної ділянки має право на одержання плати за користування нею. Розмір плати, її форма, умови, порядок та строки її виплати встановлюються договором.
Пунктом «в» частини першої статті 96 ЗК України визначено, що землекористувачі зобов`язані своєчасно сплачувати земельний податок або орендну плату.
Відповідно до абзацу 1 частини 1статті 31 Закону України «Про оренду землі» договір оренди землі припиняється в разі: закінчення строку, на який його було укладено.
Судом встановлено, що між позивачами та ТОВ «Савранський завод продовольчих товарів» були укладені договори оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.
Так, 06.08.2016 між ОСОБА_1 та відповідачем укладено договір оренди земельної ділянки площею 5,66 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0171 строком на 7 років.
01.09.2007 між ОСОБА_2 та відповідачем укладено договір оренди земельної ділянки площею 3,43 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0178 строком до 31.12.2023.
07.07.2016 між ОСОБА_4 та відповідачем укладено договір оренди земельної ділянки площею 2,8281 га, кадастровий номер 5123384400:01:002:0169 строком на 7 років.
Після смерті орендодавця ОСОБА_4 18.09.2018 право власності на земельну ділянку у порядку спадкування перейшло до ОСОБА_3 , що підтверджується свідоцтвом про право на спадщину за законом від 29.05.2020 та відомостями з Державного реєстру речових прав.
Відповідно до статті 148-1 Земельного кодексу України та частини четвертої статті 32 Закону України «Про оренду землі» перехід права власності на земельну ділянку до іншої особи не є підставою для зміни умов або припинення договору оренди, якщо інше не передбачено договором.
Отже, після переходу права власності до спадкоємця до нього перейшли усі права орендодавця, у тому числі право вимагати сплати орендної плати за користування земельною ділянкою.
Відповідно до статті 13 Закону України «Про оренду землі» за договором оренди землі орендодавець передає земельну ділянку у володіння і користування за плату на певний строк, а орендар зобов`язаний використовувати земельну ділянку відповідно до умов договору та вимог законодавства.
Згідно з частинами 1, 2 статті 21 Закону України «Про оренду землі» орендна плата за землю є обов`язковим платежем, який орендар вносить орендодавцю за користування земельною ділянкою, а її розмір, форма та строки внесення визначаються сторонами у договорі.
Частиною другою статті 24 Закону України «Про оренду землі» передбачено право орендодавця вимагати від орендаря своєчасного внесення орендної плати.
Абзацом сьомим частини другої статті 25 Закону України «Про оренду землі» передбачено обов`язок орендаря своєчасно та у повному обсязі сплачувати орендну плату.
Статтею 93 Земельного кодексу України встановлено, що право оренди земельної ділянки є строковим платним володінням і користуванням земельною ділянкою.
Відповідно до статті 96 Земельного кодексу України землекористувачі зобов`язані своєчасно сплачувати орендну плату.
Відповідно до статті 530 ЦК України якщо у зобов`язанні встановлений строк його виконання, воно підлягає виконанню саме у цей строк.  
Умовами укладених договорів визначено розмір орендної плати у розмірі 8 % нормативної грошової оцінки земельних ділянок.
Пунктом 13 договорів передбачено, що розмір орендної плати підлягає щорічному перегляду у випадку зміни розміру земельного податку, індексації та інших показників без укладення додаткових угод.
Судом встановлено, що орендна плата за 2022 рік відповідно до умов договорів оренди землі в розмірі 8 % від нормативно грошової оцінки земельної ділянки складала : 
- земельної ділянки, що належить ОСОБА_1 з кадастровим номером 5123384400:01:002:0171 - 223 207,27 грн. *8 % = 17 856,58 грн. (з податками). Після сплати податків орендна плата - 14 374,55 грн. 
- земельної ділянки, що належить ОСОБА_2 з кадастровим номером 5123384400:01:002:0178 - 113 704,01 грн. *8 % = 9 096,32 грн. (з податками). Після сплати податків орендна плата - 7 322,54 грн. 
- земельної ділянки, що належить ОСОБА_3 з кадастровим номером 5123384400:01:002:0169 - 111 505,34 грн. *8 % = 8 920,43 грн. (з податками). Після сплати податків орендна плата - 7 180,94 грн. 
Розрахунок норомативно-грошової оцінки земельних ділянок (а.с.83).
Фактично позивачам було сплачено за договорами оренди землі в 2022 році : 
ОСОБА_1 – 16 000,00 грн, отримала особисто, що підтверджується видатковим касовим ордером від 15.11.2022 року № 408 . 
ОСОБА_2 - 8 000 грн. отримала через довірену особу ОСОБА_1 , що підтверджується видатковим касовим ордером від 15.11.2022 року № 411 . 
ОСОБА_3 - 8 000 грн. отримав через довірену особу ОСОБА_1 , що підтверджується видатковим касовим ордером від 15.11.2022 року № 409 . 
Таким чином, відповідач виконав свої зобов`язання за договорами оренди землі щодо виплати орендної плати за 2022 рік. 
Орендна плата в розмірі 8 % від нормативно-грошової оцінки земельних ділянок за 2023 рік складала : 
- земельної ділянки, що належить ОСОБА_1 з кадастровим номером 5123384400:01:002:0171 - 223 207,27 грн. *8 % = 17 856,58 грн. (з податками). Після сплати податків орендна плата складала 14 374,55 грн. 
- земельної ділянки, що належить ОСОБА_2 з кадастровим номером 5123384400:01:002:0178 - 113 704,01 грн. *8 % = 9 096,32 грн. (з податками). Після сплати податків орендна плата складала 7 322,54 грн.
- земельної ділянки, що належить ОСОБА_3 з кадастровим номером 5123384400:01:002:0169 - 111 505,34 грн. *8 % = 8 920,43 грн. (з податками). Після сплати податків орендна плата складала 7 180,94 грн.
Розрахунок нормативно-грошоврої оцінки земельних ділянок (а.с.83). 
Фактично відповідачам було сплачено за договорами оренди землі 04.01.2023 року : позивачу ОСОБА_1 – 15 000,00 грн., в рахунок орендної плати отримала особисто, що підтверджується видатковим касовим ордером від 04.01.2023 року № 68; позивачу ОСОБА_2 - 7 500 грн., в рахунок орендної плати отримала через довірену особу ОСОБА_1 , що підтверджується видатковим касовим ордером від 04.01.2023 року № 71; позивачу ОСОБА_3 - 7 500 грн., в рахунок орендної плати отримав через довірену особу ОСОБА_1 , що підтверджується видатковим касовим ордером від 04.01.2023 року № 70. 
Згідно п.12 вказаних договорів оренди земельних ділянок, орендна плата сплачується орендарем на протязі року, але останній платіж не пізніше 30 грудня розрахункового року. Таким чином орендар мав право сплатити орендну плату за поточний рік і на його початку.
Виплата орендної плати за 2023 рік, суд вважає відбувалася 04 січня 2023 року, касиром підприємства була допущенна описка і в видаткових касових ордерах в графі «підстава» було помилково зазначено виплата за 2022 рік, однак фактично це була виплата орендної плати за 2023 рік. 
На спростування цього, в судовому засіданні позивачами не надано доказів того, що по вказаним земельним ділянкам у 2023 році у них існує борг по сплаті податку на землю, який згідно п.10 договорів кожен рік сплачував орендар.
Договір оренди земельної ділянки укладений між ОСОБА_1 та відповідачем закінчився 06.08.2023 року. Договір оренди земельної ділянки укладений між ОСОБА_2 , та відповідачем закінчився 31.12.2023 року. Договір оренди земельної ділянки укладений між ОСОБА_4 та відповідачем закінчився 07.07.2023 року.
Відповідно до частини першої статті 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які посилається.
Виходячи з досліджених в судовому засіданні матеріалів справи, суд вважає, що відповідачем належним чином виконано умови договорів оренди і у нього відсутня заборгованість перед позивачами по сплаті орендної плати за 2023 рік.
Вказівка представника позивачів, про те, що сума коштів, яка була відповідачем сплачена у січні місяці 2023 року, стосується заборгованості по орендній платі не сплаченій у 2022 році, на думку суду є необгрунтованою, та припущенням самих позивачів, оскільки сума, яка сплачена орендарем поверх суми орендної плати, це особисте бажання орендаря, та до суми орендної плати вона не відноситься. 
Оскільки відповідачем на думку суду доведено факт належного виконання умов договору, суд приходить до висновку про відсутність підстав для задоволення позовних вимог позивачів.
Розподіл судових витрат між сторонами.
Відповідно до ст. 141 ЦПК України судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
У зв`язку з відмовою у задоволенні позову, сума сплаченого судового збору покладається на позивачів.
Підстави для негайного виконання рішення відсутні.
Заходи забезпечення позову по даній цивільній справі не застосовувалися 
На підставі викладеного , керуючись ст.133, 141, 258—259, 265, 268, 354 ЦПК України, суд, -
У Х В А Л И В :

В задоволенні позову ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 до Товариства з обмеженою відповідальністю "Савранський завод продовольчих товарів" про стягнення заборгованості з орендної плати, пені за несвоєчасну сплату орендної плати, інфляційних витрат та судових витрат - відмовити.
Рішення набирає чинності після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
Апеляційна скарга на рішення суду подається безпосередньо до Одеського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Учасники справи, а також особи, які не брали участі у справі, якщо суд вирішив питання про їхні права, свободи, інтереси та (або) обов`язки, мають право оскаржити в апеляційному порядку рішення суду першої інстанції повністю або частково. 

Суддя:        О.В. Дюдюн